
令和 4 年 8 月 26 日 

神足小学校保護者 様 

神足すくすく教室運営会議 

代 表  四方 元 

 

サポーター募集のお知らせ 

 

残暑の候、皆様におかれましてはますますご健勝のことと心よりお慶び申し上げます。 

日頃は当教室の活動にご理解をいただき、厚く御礼申し上げます。 

 さて、神足すくすく教室は今年度で 15 周年を迎えております。ここまで活動が継続でき

ましたのも、保護者の方、地域の方、学校や関係機関のお力添えがあったからです。心より

感謝しております。多い時には年間 400 教室ほどを実施し、長岡京市すくすく教室の中で

も、教室数が充実した校区の一つにまで成長いたしました。そこには、サポーターとして当

教室の運営にご参加いただいた多くの保護者の方の「協力」が礎になっていることは言うま

でもありません。 

ところが、新型コロナウイルス感染拡大によって、およそ二年半の活動休止に至りました。

この活動休止の間に今まで活動をお支えいただいていたサポーターの方も、一人また、ひと

りと減少し、今の体制では月間 4 教室程度しか開講できない状況になっております。 

神足すくすく教室は、放課後の子どもたちの「もう一つの学びの場」として大切な活動で

す。当教室にあなたのお力とお知恵をお貸しいただけませんでしょうか。 

サポーター（謝礼あり・受付等のお手伝い）に興味・関心ある方、参加したいとお考えの方

は下記要項にご記入の上、ご提出ください。また、ご質問、相談、見学等も受け付けており

ます。お気軽にお声掛けください。 

未来を担う子どもたちを育成する主旨をぜひともご理解いただきまして、何卒ご協力を

賜りたくお願い申し上げます。 

 

 

参加ご希望の方は、以下のいずれかに〇をつけてご提出ください。 

後日、担当よりご連絡させていただきます。 

 

１． すくすく教室サポーターを希望する。 

２． 興味があるので詳細を知りたい。 

３． その他ご意見をお書きください。 

 

お名前  連絡先（電話番号）  

※ご記入いただいた個人情報につきましては、上記の目的以外使用いたしません。 

き り と り 


